
1 
 

 

 

Portaria nº 177, de 1º de fevereiro de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

 
CONCEDE FÉRIAS aos servidores que especifica. 

 
 
 

   HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
 
 
 
   R E S O L V E 

 
 
 

   Art. 1o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no 
período de 01/02/2023 à 10/02/2023, aos servidores abaixo: 
 
 
1. DENISE CRISTINA BARSOTTI DOS SANTOS, R.G. n.º 20.154.925, lotada no cargo 

de Farmacêutico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
21/02/2021 à 20/02/2022; 

2. ELAINE CRISTINA ARAUJO LOPES, R.G. n.º 41.331.585-X, nomeada no cargo de 
Coordenador do Cras C.C., junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente 
ao período aquisitivo de 01/03/2021 à 28/02/2022; 

3. IRENE DE LIMA DIAS, R.G. n.º 21.603.288-X, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao período 
aquisitivo de 23/11/2020 à 22/11/2021; 

4. NILCEIA MORAES CORDEIRO DE LIMA, R.G. n.º 11.713.912-9, lotada no cargo de 
Coordenador Pedagógico, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, 
referente ao período aquisitivo de 03/03/2021 à 02/03/2022; 

5. ROCHELLY MARLA ALMEIDA CAMARGO, R.G. n.º 41.618.854-0, lotada no cargo 
de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente 
ao período aquisitivo de 08/03/2021 à 07/03/2022; 

6. VALDINEIA DA SILVA FERREIRA, R.G. n.º 39.994.462-X, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao 
período aquisitivo de 10/02/2021 à 09/02/2022; 

 
 
   Art. 2o  -  CONCEDER 12 (Doze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 01/02/2023 à 12/02/2023, ao servidor abaixo: 
 
 
1. JULIO CESAR DE OLIVEIRA CALABREZ, R.G. n.º 59.587.367-4, nomeado no 

cargo de Coordenador Geral de Cultura F.C., junto à Secretaria de Educação, 
Cultura e Esporte, referente ao período aquisitivo de 25/03/2021 à 24/03/2022; 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82



2 
 

 

 

Portaria nº 177, de 1º de fevereiro de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

   Art. 3o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 01/02/2023 à 02/03/2023, aos servidores abaixo: 
 
 
1. ALESSANDRO DOS SANTOS GEREMIAS, R.G. n.º 34.411.165-9, lotado no cargo 

de Operário, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período 
aquisitivo de 12/03/2021 à 11/03/2022; 

2. ALEX HENRIQUE, R.G. n.º 24.754.953-8, lotado no cargo de Guarda Municipal 2ª 
Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período aquisitivo de 
22/07/2021 à 21/07/2022; 

3. ANTONIO BENEDITO DOS SANTOS TERTULIANO, R.G. n.º 19.795.624-5, lotado 
no cargo de Guarda Municipal 2ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, 
referente ao período aquisitivo de 04/11/2021 à 03/11/2022; 

4. ANTONIO CLEUTON RODRIGUES, R.G. n.º 30.328.873-5, lotado no cargo de 
Motorista, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 21/03/2021 
à 20/03/2022; 

5. CARLA DANIELE DE SOUZA LEAL, R.G. n.º 32.558.953-7, lotada no cargo de 
Técnico em Enfermagem, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 25/03/2021 à 24/03/2022; 

6. DANIELE FERREIRA MOREIRA, R.G. n.º 47.510.178-9, lotada no cargo de 
Operário, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo 
de 04/03/2021 à 03/03/2022; 

7. DILENE MANOEL SILVEIRA, R.G. n.º 13.599.683-1, lotada no cargo de Psicólogo, 
junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 
01/07/2021 à 30/06/2022; 

8. EDVALDO ANTUNES DA SILVA, R.G. n.º 45.648.452-8, lotado no cargo de 
Escriturário e designado para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à 
Secretaria de Finanças, referente ao período aquisitivo de 14/03/2021 à 13/03/2022; 

9. ELIANE LILIAM DE OLIVEIRA, R.G. n.º 35.390.705-4, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
11/08/2021 à 10/08/2022; 

10. HYGINO ALVES DE CAMARGO NETTO, R.G. n.º 15.943.019, lotado no cargo de 
Dentista (30 H/Semanal), junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 05/11/2021 à 04/11/2022; 

11. JOAO BATISTA PEREIRA DOS SANTOS, R.G. n.º 17.532.366-5, lotado no cargo 
de Zelador, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo 
de 01/03/2021 à 28/02/2022; 

12. JOSE MARIA FRANCA, R.G. n.º 40.683.498-2, lotado no cargo de Operário, junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 19/06/2021 à 
18/06/2022; 

13. JOSE MAURICIO RAMOS, R.G. n.º 13.106.570, lotado no cargo de Operador de 
Máquina, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo 
de 29/03/2021 à 28/03/2022; 

14. LIDIANE DE LIMA AOKI, R.G. n.º 34.982.193-8, lotada no cargo de Agente de 
Controle de Endemias, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 08/10/2021 à 07/10/2022; 

15. LILIAN FLAVIA GOMES DE OLIVEIRA, R.G. n.º 19.180.677, lotada no cargo de 
Guarda Municipal 2ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao 
período aquisitivo de 22/07/2021 à 21/07/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82



3 
 

 

 

Portaria nº 177, de 1º de fevereiro de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

16. LUIS FELIPE SALA DE GODOY, R.G. n.º 62.521.653-2, nomeado no cargo de 
Coordenador de Suprimento F.C., junto à Secretaria de Administração, referente ao 
período aquisitivo de 08/02/2021 à 07/02/2022; 

17. MARCELO CLAUDIO OLIVEIRA, R.G. n.º 33.940.453-X, lotado no cargo de 
Motorista, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 23/03/2021 
à 22/03/2022; 

18. MARCELO JOSE BARREIROS, R.G. n.º 32.119.949-2, lotado no cargo de 
Motorista, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo 
de 09/03/2021 à 08/03/2022; 

19. MARCELO LUIS ZANETTI, R.G. n.º 28.323.513-5, nomeado no cargo de Secretário 
Municipal C.C., junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período 
aquisitivo de 01/01/2022 à 31/12/2022; 

20. MAURO LUIS DA SILVA, R.G. n.º 24.274.631-7, lotado no cargo de Guarda 
Municipal 2ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período 
aquisitivo de 22/07/2021 à 21/07/2022; 

21. MILTON ROBERTO DA SILVA, R.G. n.º 25.047.384-7, lotado no cargo de Guarda 
Municipal 1ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período 
aquisitivo de 20/01/2022 à 19/01/2023; 

22. NELSON RODRIGUES DE LIMA, R.G. n.º 37.066.790-6, lotado no cargo de 
Operário, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período aquisitivo de 
07/01/2022 à 06/01/2023;  

23. PABLO HELENO KURASZ, R.G. n.º 33.155.496-3, lotado no cargo de Orientador 
Social e designado para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à Secretaria 
de Desenvolvimento Municipal, referente ao período aquisitivo de 01/06/2021 à 
31/05/2022; 

24. PLATINI SALES, R.G. n.º 43.545.761-5, lotado no cargo de Guarda Municipal 1ª 
Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período aquisitivo de 
01/09/2021 à 31/08/2022; 

25. PRISCILA RODRIGUES DE LIMA, R.G. n.º 45.282.205-1, contratada no cargo de 
Agente Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao 
período aquisitivo de 20/08/2021 à 19/08/2022; 

26. RAFAEL DE MELLO ALVES, R.G. n.º 35.142.583-4, nomeado no cargo de Chefe do 
Gabinete C.C., junto ao Gabinete, referente ao período aquisitivo de 01/01/2022 à 
31/12/2022; 

27. ROSANA APARECIDA ROCHA, R.G. n.º 27.918.850-X, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
29/03/2021 à 28/03/2022; 

28. ROSANGELA MANTOAN, R.G. n.º 29.818.434-5, lotada no cargo de Técnico em 
Enfermagem, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
14/03/2021 à 13/03/2022; 

29. SILVIO SMOKOWICZ VASCONCELLOS, R.G. n.º 19.456.824-6, lotado no cargo de 
Motorista, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 18/12/2020 
à 17/12/2021; 

30. VALDEIR LUIS GIMENES, R.G. n.º 32.159.360-1, lotado no cargo de Mecânico De 
Máquinas Pesadas, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período 
aquisitivo de 17/03/2021 à 16/03/2022; 

31. VALDIR ROCHA, R.G. n.º 23.696.614-5, lotado no cargo de Borracheiro, junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 03/01/2022 à 
02/01/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82



4 
 

 

 

Portaria nº 177, de 1º de fevereiro de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

32. WALDIR SANTOS QUEIROZ, R.G. n.º 15.942.182, contratado no cargo de Auxiliar 
de Jardineiro, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período 
aquisitivo de 13/03/2021 à 12/03/2022; 

33. WANDERLEI COSTA NUNES, R.G. n.º 16.562.250, lotado no cargo de Motorista, 
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 
08/05/2021 à 07/05/2022; 

 
 
   Art. 4o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 02/02/2023 à 03/03/2023, à servidora abaixo: 
 
 
1. STEFFANI MOREIRA DE LIMA BENTO LAURINDO, R.G. n.º 47.876.423-6, lotada 

no cargo de Cuidador Social das Residências Terapêuticas, junto à Secretaria de 
Saúde, referente ao período aquisitivo de 14/11/2021 à 13/11/2022; 

 
 
   Art. 5o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 03/02/2023 à 17/02/2023, aos servidores abaixo: 
 
 
1. ANE PRISCILA CAMARGO, R.G. n.º 40.709.453-2, lotada no cargo de Escriturário e 

designada para o cargo de Secretário Executivo da Corregedoria, junto à Secretaria 
de Defesa Social, referente ao período aquisitivo de 12/06/2021 à 11/06/2022; 

2. CRISTIANE VALERIA VEIGA, R.G. n.º 30.740.973-9, lotada no cargo de Auxiliar 
Odontológico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
07/06/2021 à 06/06/2022; 

3. LUCIANE CRISTINA RODRIGUES, R.G. n.º 47.331.131-8, lotada no cargo de 
Escriturário e designada para o cargo de Encarregado Licitações / Suprimento, junto 
à Secretaria de Finanças, referente ao período aquisitivo de 06/03/2021 à 
05/03/2022; 

 
 
   Art. 6o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no 
período de 06/02/2023 à 15/02/2023, ao servidor abaixo: 
 
 
1. ANDERSON GABRIEL DOS SANTOS GUIMARAES, R.G. n.º 41.330.244-1, lotado 

no cargo de Escriturário, junto ao Secretaria de Administração, referente ao período 
aquisitivo de 14/07/2021 à 13/07/2022; 

 
 
   Art. 7o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 06/02/2023 à 20/02/2023, à servidora abaixo: 
 
 
1. FRANTCHESCA PALOMA DE OLIVEIRA SANTOS, R.G. n.º 40.320.248-6, lotada 

no cargo de Enfermeiro – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 04/02/2022 à 03/02/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82



5 
 

 

 

Portaria nº 177, de 1º de fevereiro de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

   Art. 8o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 06/02/2023 à 07/03/2023, aos servidores abaixo: 
 
 
1. KAREN VEIGA SMOCOVITZ, R.G. n.º 44.754.992-3, lotada no cargo de Agente de 

Controle de Endemias, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 31/10/2021 à 30/10/2022; 

2. KEITTI APARECIDA PIRES, R.G. n.º 40.320.451-3, contratada no cargo de Agente 
Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 26/07/2021 à 25/07/2022;  

3. LILIAN APARECIDA MIGLIORINI CAMARGO, R.G. n.º 20.504.795, lotada no cargo 
de Escriturário, junto à Secretaria de Finanças, referente ao período aquisitivo de 
17/05/2021 à 16/05/2022; 

 
 
   Art. 9o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 13/02/2023 à 14/03/2023, à servidora abaixo: 
 
 
1. SARA DIANE ANTUNES DE OLIVEIRA FARIA, R.G. n.º 41.949.167-3, lotada no 

cargo de Escriturário, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao 
período aquisitivo de 13/02/2022 à 12/02/2023; 

 
 
   Art. 10o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 19/02/2023 à 20/03/2023, à servidora abaixo: 
 
 
1. MARGARIDA CONCEICAO PEREIRA NUNES, R.G. n.º 29.271.897-4, lotada no 

cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, 
referente ao período aquisitivo de 19/02/2022 à 18/02/2023; 

 
 
   Art. 11o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 23/02/2023 à 24/03/2023, aos servidores abaixo: 
 
 
1. FLAVIO GOMES CAMARGO, R.G. n.º 44.175.965-8, lotado no cargo de Enfermeiro 

– ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/02/2022 à 
31/01/2023; 

2. JOSEMARA MARTINS DOS SANTOS, R.G. n.º 45.449.957-7, contratada no cargo 
de Agente Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao 
período aquisitivo de 26/07/2021 à 25/07/2022; 

3. LUCELIA APARECIDA SCHIMIDT, R.G. n.º 41.330.030-4, contratada no cargo de 
Agente Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao 
período aquisitivo de 27/07/2021 à 26/07/2022; 

4. ROGERIA DE FATIMA FURTADO DOS SANTOS, R.G. n.º 21.650.932, lotada no 
cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 21/03/2021 à 20/03/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82



6 
 

 

 

Portaria nº 177, de 1º de fevereiro de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

   Art. 12o  - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Edifício “Vergínio Holtz”, em 1º de fevereiro de 2.023. 
 
 
     

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

 
 

Publicação: - Publicada e Registrada nos lugares de costume, na data supra. 
 

 
 
 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82


